
28/04/2022 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030978&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 (SRP) 
 

Às 16:29 horas do dia 28 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2022, referente ao
Processo nº 45559/2021, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Hipoclorito De Cálcio
Descrição Complementar: Hipoclorito De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro , Fórmula
Química: Ca Cl2o2 Anidro , Peso Molecular: 142,98 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De
Cloro 65% , Número De Referência Química: Cas 7778-54-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/04/2022
11:30:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: o item fica cancelado por não haver demais
empresas remanescentes para tentativa de negociação.

Item: 2
Descrição: Algicida
Descrição Complementar: Algicida Aspecto Físico: Líquido , Uso: Tratamento Água De Piscina , Tipo: Manutenção ,
Composição: Sulfato Cúprico Pentahidratado 7%, Veículo 92%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 15,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,8000
e a quantidade de 900 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$ 10,8000

Item: 3
Descrição: Algicida
Descrição Complementar: Algicida Aspecto Físico: Líquido , Uso: Tratamento Água De Piscina , Tipo: Choque ,
Composição: Sulfato Cúprico Pentahidratado 17%, Veículo 80,5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



28/04/2022 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030978&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000
e a quantidade de 900 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 4
Descrição: Clarificante
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Indicação: Aglomerar As Partículas Pequenas Suspensas Na Pis-,
Aplicação: Piscina, Composição: Policloreto Básico De Alumínio 31% E Água 69%,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 15,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e
a quantidade de 750 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$ 7,9000

Item: 5
Descrição: Limpa Borda
Descrição Complementar: Limpa Borda Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Borda De Piscinas ,
Composição: Surfactantes Aniônicos E Não Aniônicos 3% E Quarte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 19,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e
a quantidade de 700 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$ 7,9000

Item: 6
Descrição: Rede coletora
Descrição Complementar: PENEIRA METÁLICA PELICANO - PARA PISCINA, TIPO PUÇÁ, ARMAÇÃO METÁLICA COM
BOLSA EM NYLON.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0200 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 38,0200



28/04/2022 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1030978&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 7
Descrição: Cabo telescópico
Descrição Complementar: Material: Alumínio, Comprimento: 6 M, Aplicação: Coleta De Sementes,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,3400 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 119,3400

Item: 8
Descrição: Testador
Descrição Complementar: MEDIDOR DE PH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,5700 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
16:29:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 28,5700

Fim do documento


